A
2N

g%é TG161x_171xFX(sk-sk).book Page 1 Monday, February 28, 2011 9:30 AM 6%9

Panasonic

Navod na obsluhu

Digitalny bezdrétovy telefén
Model KX-TG1611FX
KX-TG1612FX
KX-TG1613FX
KX-TG1711FX
KX-TG1712FX

*

4|

Na obrazku je model KX-TG1611. zku je model KX-TG1711.

Pred prvym pouzitim si precitajte ¢ast’

,Priprava” na str. 9.

Dakujeme, ze ste sa rozhodli kiipit’ si vyrobok spoloénosti Panasonic.

Pred uvedenim telefénu do €innosti si precitajte tento navod na obsluhu. Navod si odloZte pre
pripad potreby v budicnosti.

Toto zariadenie je kompatibilné s funkciou zobrazenia ID volajuceho. Potrebna je vSak
aktivacia prislusnej sluzby u poskytovatela sluzieb, resp. v teleféonnej spolo€nosti.

(Pre Cesko a Slovensko)
Tento bezdrétovy telefonny pristroj sa méze prevadzkovat na zaklade VSeobecnej licencie €.:
VO-R/8/08.2005-23 (pre Cesko), resp. V&eobecného povolenia VPR- 7/2001 (pre Slovensko).

- 4~ ¢

\

>

N



TG161x_171xFX(sk-sk).book Page 2 Monday, February 28,2011 9:30 AM

e

Obsah

Uvod

ZloZenie jednotlivych modelov . .............. 3
Informacie o prislusenstve . . . ............... 3
V38eobecné informacie ................. ..., 4
Délezité informacie

V zaujme vaSej bezpe€nosti. ................ 5
Délezité bezpe€nostné pokyny. .............. 6
V zaujme optimalnej Cinnosti zariadenia .. .. .. . 6
DalSie informacie . ........................ 7
TechnickélUdaje .......................... 8
Priprava

Nastavenie . . ..., 9
Poznamky k pripravam. ........... ... ... 10
Ovladacie prvky . ........c.oiiiinii 1
DiSplE]. . .. 13
Zapnutie a vypnutie telefénu ............... 13
Z&kladné nastavenia ..................... 13
Uskutoc¢iovanie/prijimanie hovorov
Uskutociiovanie hovorov . ................. 15
Prijimanie hovorov .. .......... ... ... ..., 15
UZito¢né funkcie poCas volania ............. 16
Telefonny zoznam

Telefénny zoznam prenosnej jednotky . . . . . . .. 17
Programovanie

Programovatelné nastavenia............... 18
Specialne programovanie. . . ............... 20

Sluzba zobrazenia ID volajuceho
Pouzivanie sluzby zobrazenia ID volajlceho. . . 21

Zoznam volajucich . .............. ... ..., 21
Hlasova posta
Hlasovaposta................ ... ... 23
Interkom/Lokator

Internd komunikacia. . ......... ... ... L 24
Lokator prenosnej jednotky . ............... 24
Prepojenie, konferentné spojenia ... ........ 24
Uzito€né informacie

Zadavanieznakov . ...................... 25
Hldseniachyby........... ... ... ... ... 27
RieSenie problémov . ............... .. ... 27
Upevnenienastenu...................... 31
Vyhlédsenieozhode ...................... 32
Register

Register ........ ... 33
2




2

TG161x_171xFX(sk-sk).book Page 3 Monday, February 28,2011 9:30 AM

2

Uvod
Zlozenie jednotlivych modelov
- o Zakladia Prenosna jednotka
Oznacenie Oznacenie Pocet kusov
Rad KX-TG1611 KX-TG1611 KX-TG1611 KX-TGA161 1
KX-TG1612 KX-TG1611 KX-TGA161 2
KX-TG1613 KX-TG1611 KX-TGA161 3
Rad KX-TG1711 KX-TG1711 KX-TG1711 KX-TGA171 1
KX-TG1712 KX-TG1711 KX-TGA171 2

® Interkom je k dispozicii len na modeloch KX-TG1612, KX-TG1613 a KX-TG1712.
® V tomto navode sa v nasledujucich &islach modelov vynechava koncové oznacenie (FX):
KX-TG1611FX/KX-TG1612FXIKX-TG1613FX/KX-TG1711FX/KX-TG1712FX

Informacie o prislu$enstve

Dodavané prislusenstvo

Pocet kusov
Cislo | Prislusenstvo/oznacenie KX-TG1611 KX-TG1612 KX-TG1613
KX-TG1711 KX-TG1712
@ Sietovy adaptér/PNLV226CE 1 2 3
® | Snara telefénnej linky 1 1 1
® | Nabijateiné batérie™ 2 4 6
® Kryt prenosnej jednotky 2 1 2 3
® Nabijagka — 1 2

*1 Informécie o vymene batérii s uvedené na str. 4.
*2 Kryt prenosnej jednotky sa pripevni k prenosnej jednotke.

TNl e




2

2

TG161x_171xFX(sk-sk).book Page 4 Monday, February 28,2011 9:30 AM

Uvod

Doplnkové resp. nahradné prislusenstvo
Informacie o dostupnosti prisluSenstva vam poskytne najblizsi predajca Panasonic.

Sucast’ prislusenstva Cislo modelu
Nabijatelné batérie HHR-4MRT alebo HHR-4NGE (P03P) alebo HHR-4MRE (P03I)™!
Typ batérii:

— niklometalhydridové (Ni-MH)

— 2 x AAA (R03) pre kazdu prenosnu jednotku

*1 Nahradné batérie mézu mat ini kapacitu nez dodavané batérie.

VSeobecné informacie

® Toto zariadenie je prispdsobené podmienkam analégovych telefénnych sieti Ceskej a Slovenskej
republiky.

® V pripade problémov sa obratte v prvom rade na svojho predajcu.

® Ak chcete zariadenie pouzit v inych krajinach, obratte sa na dodavatela zariadenia.

Vyhlasenie o zhode:

® Spolocnost Panasonic System Networks Co., Ltd., tymto vyhlasuje, Ze toto zariadenie vyhovuje
zakladnym poziadavkam ako aj dal$im relevantnym ustanoveniam smernice 1999/5/EC o radiovom
zariadeni a koncovych telekomunika¢nych zariadeniach (R&TTE).
Vyhlasenia o zhode pre relevantné zariadenia Panasonic uvadzané v tomto navode na obsluhu mozete
najst na internetovej adrese:
http://www.doc.panasonic.de
Kontakt na autorizovaného zastupcu:
Panasonic Testing Centre
Panasonic Marketing Europe GmbH
Winsbergring 15, 22525 Hamburg, Nemecko

Zaznamy pre Vas
Pre pripad zaruénej opravy vdm odpordi¢ame, aby ste si poznamenali nasledujice Udaje.

Sériové Cislo Datum kupy

(uvedené na spodnej strane zakladne)

Obchodny nazov a adresa predajcu

I

I Sem si pripnite doklad o nakupe.




&

TG161x_171xFX(sk-sk).book Page 5 Monday, February 28,2011 9:30 AM

Doélezité informacie

I
V zaujme vasej bezpecnosti

Aby nedoslo k vaZnemu zraneniu, Umrtiu

a poskodeniu majetku, pred prvym uvedenim tohto
zariadenia do €innosti si dokladne precitajte tuto
kapitolu, aby ste ho vedeli spravne a bezpe¢ne
ovladat.

VYSTRAHA

Pripojenie k napajaciemu zdroju

® Pouzivajte len zdroj, ktorého parametre
vyhovuju udajom uvedenym na zariadeni.

® Zasuvky a prediZzovacie Snury nepretazuijte.
Mohlo by to spdsobit poZiar alebo zasiahnutie
0s0b elektrickym pradom.

® Sietovy adaptér a zastréku dokladne zapojte do
zasuvky sietového napdjania. Inak by mohlo
dojst k zasiahnutiu os6b elektrickym pradom
alalebo k vyZziareniu nadmerného tepla, ktoré by
mohlo spdsobit' vznik poziaru.

® 7o sietového adaptéra a zastrcky pravidelne
odstrariujte prach a necistoty tak, Ze vytiahnete
zastréku zo zasuvky sietového napéjania
a poutierajte ju suchou handri¢kou. Usadeny
prach mdze v désledku zvySenej vihkosti
spOsobit’ skrat a vznik poZiaru.

® Ak sazo zariadenia Siri dym, nezvy€ajny zapach
alebo neobvykly zvuk, odpojte ho od zdroja
napdjania. Takéto priznaky vedu k vzniku
poziaru alebo zasiahnutiu 0sdb elektrickym
prudom. Dohliadnite na to, aby zariadenie
prestalo dymit, a obratte sa na autorizované
servisné stredisko.

® Ak sa kryt poSkodi a odhalia sa vnatorné Easti,
odpojte zariadenie od zdroja napajania
a nedotykajte sa jeho vnutornych Casti.

® Nikdy sa nedotykaijte zastréiek mokrymi rukami.
Hrozi nebezpecenstvo zasiahnutia oséb
elektrickym pradom.

VloZenie

® Aby nedoslo k vzniku poZiaru alebo zasiahnutiu
0s0b elektrickym pridom, nevystavujte toto
zariadenie ucinkom dazda ani iného typu
vihkosti.

® Toto zariadenie neumiestriujte a nepouZivajte
v blizkosti automaticky ovladanych zariadeni,
akymi sU automatické dvere a systémy
poziarnych poplachov. Radiové viny, ktoré
vysiela tento produkt, mézu spdsobit nespravnu

¢innost takéhoto zariadenia a to mdZe mat' za
nasledok nehodu.

® Dbajte na to, aby sa $nura sietového adaptéra
alebo telefénnej linky nadmerne nenatahovala,
neohybala a nedostala pod tazké predmety.

Bezpecnostné pokyny

® Pred Cistenim odpojte toto zariadenie od zdroja
sietového napajania. Nepouzivajte tekuté ani
aerosolové Cistiace prostriedky.

® Zariadenie nerozoberajte.

® Dbajte na to, aby sa zastrcka telefénnej Snary
nedostala do styku so Ziadnou tekutinou
(saponatom, EistiCom a podobne), ani aby
nenavlhla a nezamogila sa. Mohlo by to sposobit’
poziar. Ak sa zastrcka telefénnej Snury dostane
do styku s vihkostou, ihned ju odpojte od
zasuvky telefénnej linky a prestarite pouzivat.

Medicinske aspekty

® Ak mate nejaku osobnu zdravotni pomdcku,
akou je kardiostimulator alebo nacuvacie
zariadenie, obratte sa na vyrobcu a poinformujte
sa, ¢i je adekvatne tienend a chranena pred
posobenim externej RF (radiofrekvencnej)
energie. (Toto zariadenie pracuje vo
frekvenénom rozsahu 1,88 GHz az 1,90 GHz
s RF vykonom max. 250 mW.)

® Ak vas v zdravotnickych zariadeniach vyzyvaju,
aby ste takyto produkt nepouzivali, riadte sa
prislusnymi pokynmi. Nemocnice a zdravotnicke
zariadenia vyuZivaju aj zariadenia, ktoré mozu
byt citlivé na pdsobenie externej RF energie.

UPOZORNENIE

Umiestnenie a inStalacia

® Telefén nikdy nezapajajte pocas burky.

® Ak nie su konektory telefénnych liniek $peciélne
ur¢ené do vihkého prostredia, nikdy ich
neinstalujte do vihkého prostredia.

® Ak nie je telefénna linka na rozhrani so sietou
odpojend, nikdy sa nedotykajte nezaizolovanych
telefénnych vodicov ani koncoviek.

® Pri inStalacii a modifikacii telefénnych liniek je
nutna zvySena opatrnost.

® Sietovym adaptérom odpajame zariadenie od
elektrickej siete. Zariadenie preto umiestnite do
blizkosti lahko pristupnej sietovej zasuvky.




e

TG161x_171xFX(sk-sk).book Page 6 Monday, February 28,2011 9:30 AM

Délezité informacie

® Telefon neumozniuje uskutoCriovat hovory
v nasledujucich pripadoch:
— ak su batérie v prenosnej jednotke vybité
alebo opotrebované,
— ak nastane vypadok v napajani.

Batérie

® Odporucame pouzivat typ batérii uvedeny na
str. 4. POUZIVAJTE VYHRADNE nabijatelné
batérie Ni-MH velkosti AAA (R03).

® Nepouzivajte sii¢asne staré a nové batérie.

® Batérie neotvarajte ani inak neupravujte. Mohol
by z nich vytiect elektrolyt, ktory mé leptavé
ucinky a pri zasiahnuti pokozky alebo o¢i
spdsobuje poleptanie. Elektrolyt je toxicky
a nebezpecny, ak sa prehltne.

® Pri manipuldcii s batériami dbajte na zvySenu
opatrnost. Dbajte na to, aby sa kontakty batérii
nedostali do styku s predmetmi z elektricky
vodivého materidlu, akymi su napriklad prstene,
naramky alebo kltce, pretozZe by sa batérie
alalebo vodivé materidly mohli nadmerne
zahriat a sposobit’ popaleniny.

® Batérie, ktoré sa dodavaju s tymto zariadenim,
alebo ktoré su uréené pre toto zariadenie,
nabijajte len v stlade s pokynmi
a obmedzeniami uvedenymi v tejto prirucke.

® Na nabijanie batérii pouzivajte len kompatibilnu
zakladriu (alebo nabijacku). Zakladriu (alebo
nabijacku) neupravujte ani ju nepouzivajte inym
spdsobom, ako je uvedené v tomto navode na
obsluhu. V opaénom pripade by batérie mohli
zvacsit svoj objem alebo explodovat.

I
Dolezité bezpecnostné
pokyny

Aby nedoslo k vzniku poZiaru, zasiahnutiu os6b
elektrickym pradom ani k zraneniam, pri innosti
tohto zariadenia sa musia dodrziavat zakladné
bezpec€nostné pravidla:

1. Toto zariadenie nepouzivajte v blizkosti vody,
napriklad pri vani, umyvadle, kuchynskom
dreze alebo v pracovni, vo vihkych suterénoch
a pivniciach alebo pri bazéne.

2. Pocas burky nepouzivajte telefén (iného druhu
nez je bezsnurovy telefén). Hrozi nepriame
nebezpedenstvo zasiahnutia bleskom.

3. Na ohlasenie unikajuceho plynu nepouzite
telefén v blizkosti Gniku.

4. Pouzivajte vyhradne napajaci kabel a batérie,
ktoré sa uvadzaju v tomto navode. Batérie
nevhadzujte do ohria. Mohli by explodovat.
Zistite si miestne nariadenia a pripadné
Specidlne pokyny k zne$kodriovaniu
a likvidacii.

TENTO NAVOD S| ODLOZTE

V zaujme optimalnej €innosti
zariadenia

Umiestnenie zakladne a ochrana pred
rusenim
Zakladnha a dalSie kompatibilné zariadenia
Panasonic vyuzivajui na vzajomnu komunikaciu
radiové viny.
® Aby nedochédzalo k ruSeniu pri komunik&cii
a zaistil sa ¢o najvacsi dosah, zakladru
umiestnite:
— na pohodiné, vysSie miesto do stredu

interiéru tak, aby medzi prenosnou jednotkou

a zakladrou neboli prekazky.

— mimo rusivého vplyvu elektrospotrebicov, ako

sU napriklad televizne a rozhlasové
prijimace, pocitace, bezSnurové zariadenia
alebo iné telefony.

— tak, aby nesmerovala na radiofrekven¢éné
prenosové zariadenia, napriklad na externé
antény celularnych stanic mobilnych
telefénov. (Zakladriu neumiestriujte na
arkierové okno a do blizkosti okna.)

Dosah a kvalita prena$aného zvuku zavisi od

podmienok prostredia.

Ak by bol v danom umiestneni zékladne prijem

neuspokojivy, presufite zakladriu na iné miesto

s lepSim prijmom.

Prevadzkové prostredie

® Toto zariadenie nedavajte do blizkosti
elektrospotrebicov, ktoré spdsobuju elektricky
Sum, napr. k Ziarivkam a motorom.

vysokou teplotou a vibraciami.

Na zariadenie nekladte tazké predmety.

Ak zariadenie nebudete dIhsi ¢as pouzivat,
odpojte ho od zasuvky sietového napajania.
Toto zariadenie neumiestriujte do blizkosti
zdrojov tepla, akymi st napriklad radiatory,

Chrarite ho pred nadmernym dymom, prachom,

Nevystavuijte ho priamemu sineénému Ziareniu.




e

TG161x_171xFX(sk-sk).book Page 7 Monday, February 28,2011 9:30 AM

Doélezité informacie

sporaky atd. Dalej ho neumiestfiujte do
priestorov, kde je teplota niZSia ako 0 °C a vysSia
ako 40 °C. Vyhnite sa aj vihkym pivniénym
priestorom.

® Maximalny dosah sa méze skratit, ak sa
zariadenie vyuziva na nasledujucich miestach:
v blizkosti prekazok, akymi su kopce, tunely,
podzemné priestory, alebo v blizkosti kovovych
objektov, akymi su kovové ploty a podobné
konstrukcie.

® Ak sa toto zariadenie pouziva v blizkosti
elektrospotrebicov, mbéZe to spésobovat’
rudenie. Umiestnite ho dalej od
elektrospotrebicov.

Bezna starostlivost’

® Utrite vonkajsi povrch zariadenia mékkou
navlhéenou handrickou.

® Nepouzivajte benzin, riedidlo a abrazivne
praskové Cistiace prostriedky.

|
Dalsie informacie

Informacia o likvidacii, prenose a vrateni

zariadenia

® V tomto zariadeni mdézu byt ulozené vase
osobné alebo déverné informécie. V zaujme
ochrany sukromia a dévernych informéacii
odporucame, aby ste pred likvidaciou,
odovzdanim novému vlastnikovi alebo vratenim
zariadenia vymazali z paméte informacie, akymi
sU Udaje telefénneho zoznamu alebo zoznamu
volajucich.

Informacie pre uzivatel’ov o likvidacii
pouzitého elektrického a elektronického
zariadenia (sukromné domacnosti)

O] )] ®

I cd

Tieto symboly (@, @, @) na pristrojoch, batériach
a baleniach alebo v prilozenych navodoch na
obsluhu znamenaju, Ze pouzité elektrické

a elektronické zariadenia a batérie sa nesmu
mieSat' so v§eobecnym domacim odpadom.

V zaujme spravneho postupu pri zneskodrovani,
ako aj moznosti obnovy a recyklacie, odvezte,
prosim, tieto produkty na uréené zberné miesta,
kde budu prijaté bez poplatku v sulade so
Smernicami 2002/96/ES a 2006/66/ES.

V niektorych krajinach je mozné tieto produkty vratit
priamo miestnemu maloobchodu v pripade, ak si
objednate podobny novy vyrobok.

Spravna likvidacia tychto produktov poméze usetrit
hodnotné zdroje a zabranit moznym negativnym
vplyvom na l'udské zdravie a prostredie, ktoré
mdzu vzniknut z nespravneho zaobchadzania
najblizSom zbernom mieste kontaktuijte, prosim,
va$e miestne Urady.

V pripade nespravnej likvidacie odpadu mézu byt
uplatnené pokuty v sulade so $tatnou legislativou.

Pre pravnické osoby v Eurépskej tnii

Ak potrebujete zlikvidovat opotrebované elektrické
kontaktujte, prosim, svojho miestneho predajcu
alebo dodavatel'a.

Informacie o likvidacii elektrického

a elektronického odpadu v krajinach
mimo Eurdpskej tnie

Tieto symboly (@D, @, @) platia iba v Eurdpskej
unii. Ak si prajete zlikvidovat tento produkt alebo
batériu, pre blizsie informéacie kontaktujte, prosim,
va$e miestne Urady alebo predajcu a informuijte sa
o spravnej metdde likvidacie.

Poznamka k symbolu batérie

Tento symbol (@) mdZe byt pouZity v kombinacii
s chemickym symbolom (®)). Chemicky symbol
ur€uje obsiahnutt chemicku latku v stlade

s prislusnymi Smernicami ES.




TG161x_171xFX(sk-sk).book Page 8 Monday, February 28,2011 9:30 AM

2

2

Délezité informacie
I
Technické udaje

B Norma:
DECT (Digital Enhanced Cordless
Telecommunications: digitaine bezdrétové
telekomunikéacie s roz8irenym dosahom)

B Frekvenény rozsah:
1,88 GHz az 1,90 GHz

B Vykon RF prenosu:
Priblizne 10 mW (priemerny vykon na kanal)

B Napajanie:
220- 240 V stried., 50/60 Hz

W Prikon:
Zakladna:
Pohotovostny rezim: priblizne 0,6 W
Maximalny prikon: priblizne 3,3 W
Nabijacka:
Pohotovostny rezim: priblizne 0,1 W
Maximalny prikon: priblizne 2,2 W

B Prevadzkové podmienky:
0°C-40°C, 20 % — 80 % relat. vihkost
vzduchu (bez kondenzacie)

Pre Vasu informaciu:

® Zmena konstrukéného rieSenia, dizajnu
a technickych parametrov vyhradena.

® |lustracie pouzité v tomto navode na obsluhu sa
mozu od skutoéného zariadenia mierne liSit.




2

2

TG161x_171xFX(sk-sk).book Page 9 Monday, February 28,2011 9:30 AM

|
Nastavenie

Priprava
B Zakladiia (KX-TG1711/KX-TG1712)

(Zéstréku dokladne zasuﬁte)

Zapojenia

® Pouzivajte vyhradne dodany sietovy adaptér
Panasonic PNLV226CE.

® Pri upevneni zariadenia na stenu postupuijte
podla str. 31.

B Zakladna (KX-TG1611/KX-TG1612/
KX-TG1613)
Délezita informacia:
® Najprv zapojte dodanu $nuru telefénnej linky

a potom $nuru sietového adaptéra.

Zastréku dokladne zasurite.

Pouzivajte vyhradne dodanu
$ndru telefénnej linky.

' Do zésuvky ¢@=@¢@J
H |

telefonnej linky
DSL/ADSL filter* m

(220-240 V stried., w
50/60 Hz)

Spravne Nespravne

-
L

*Pre DSL/ADSL sluzby je potrebny DSL/ADSL filter
(nie je sucastou vybavy).

Pouzivajte vyhradne dodanu
Snuru telefonne;j linky.

Do zasuvky e, -7
telefonnej linky |

DSL/ADSL filter*

| (220-240 V stried., 50/60 Hz) «@
S

Nespravne
]

| &

*Pre DSL/ADSL sluzby je potrebny DSL/ADSL filter
(nie je sucastou vybavy).
B Nabijacka

pravne

—

ﬁ\_Hééiky
= (220-240 V stried.,
50/60 Hz)




2

2

TG161x_171xFX(sk-sk).book Page 10 Monday, February 28,2011 9:30 AM

Priprava

Vlozenie batérii

® POUZIVAJTE VYHRADNE batérie typu Ni-MH
velkosti AAA (RO3).

® NEPOUZIVAJTE alkalické, manganové ani Ni-
Cd batérie.

® Skontrolujte a dodrzte spravnu polaritu (@, ©).

Nabijanie batérie
Nechajte nabijat’ cca 7 hodin.

I
Poznamky k pripravam

Poznamky k zapojeniam

® Sietovy adaptér musi byt neustale zapojeny
v zasuvke. (Sietovy adaptér sa pocas prevadzky
zahrieva. Je to normalny jav.)

® Sietovy adaptér zapojte do sietovej zasuvky
osadenej v stene alebo na podlahe. Nezapdjajte
ho do sietovej zasuvky na strope. Sietovy
adaptér by sa mohol pdsobenim vlastne;j tiaze
odpajit.

Pri vypadku napajania

Bez dodavky elektrickej energie zariadenie

nepracuje. Odporu¢ame pripojit' Snurovy telefén

(bez sietového adaptéra) k tej istej telefénnej linke

alebo do zasuvky telefénnej linky, ak je v dome

k dispozicii.

Poznamky k vkladaniu batérii

® Pouzite prilozené nabijatelné batérie. Na
vymenu sa odporuca pouzit nabijatelné batérie
Panasonic uvedené na str. 4, 6.

® Oba konce batérii (@, ©) vydistite suchou
handri¢kou.

® Nedotykaijte sa pélov batérii
(@®, ©) ani kontaktov na zariadeni.

Poznamky k nabijaniu batérii

® Prenosna jednotka sa po€as nabijania zahrieva.
Je to normalny jav.

® Na prenosnej jednotke, zakladni a nabijacke raz
za mesiac vygistite makkou suchou handri¢kou
kontakty pre nabijanie. Pred Cistenim zariadenia
odpojte $nuru sietového napéjania a Sndru
telefénnej linky. Ak sa zariadenie pouziva
v prostredi s velkym obsahom prachu, mastnét
alebo vihkosti, Cistite kontakty CastejSie.

10




2

2

TG161x_171xFX(sk-sk).book Page 11 Monday, February 28,2011 9:30 AM

Priprava

Uroveii nabitia batérii

Dizka prevadzky s napajanim z Ni-MH
batérii Panasonic (dodavané batérie)

Postup Dizka prevadzky
Pri nepretrzitom Max. 15 hodin
pouzivani

V necinnosti Max. 170 hodin

(pohotovostny stav)

Pre Vasu informaciu:

® Dizka prevadzky s napajanim z batérii mdZe byt
po prvom nabiti kratSia nez je uvedené, avSak
ide o normalny jav. Maximalna dizka prevadzky
sa dosiahne po niekolkych opakovanych
nabitiach a vybitiach.

® Skutoéna dizka napajania z batérii zavisi od
spdsobu pouZzitia a od okolitého prostredia.

® Ak sa po Uplnom nabiti batérii necha prenosna
jednotka vlozena v zakladni alebo nabijacke, na
batérie to nema Ziadny negativny vplyv.

® Po vymene batérii sa Uroven nabitia batérii
nemusi zobrazit spravne. V takom pripade
vloZte prenosnu jednotku do zékladne alebo
nabijacky a nechajte batérie nabijat aspor 7
hodin.

lkona Urove nabitia batérii Ovladacie pl'ka
LT Vysoka Zakladna
| TH Stredna B KX-TG1611/KX-TG1612/KX-TG1613
[y Nizka
— Batérie je potrebné nabit.

B KX-TG1711/KX-TG1712

@ Kontakty pre nabijanie
@ [")] (lokator)

1




2

g%é TG161x_171xFX(sk-sk).book Page 12 Monday, February 28,2011 9:30 AM

Priprava

2

- B KX-TG1711/KX-TG1712
Prenosna jednotka e

B KX-TG1611/KX-TG1612/KX-TG1613

AN (=

(]

EEE
R

[ 0008
&

P!

o ilg

.

Y
I o ~N
@ BN [
N0 (AN\S/7]
i - = >
Q [C3] (tlagidlo TEL. ZOZNAMU)
[*N] (tlacidlo HOVORU)
[C] (tlacidlo STORNO)
Ciselnik
Sluchadlo
Displej
[EV/OK] (tlagidlo MENU/OK)
[P] (tlagidlo PAUZY)
[ ] (tlagidlo VYPNUTIA/ZAPNUTIA)
[R] (Nastavitelné prerusenie (R/flash))
Mikrofén
Kontakty pre nabijanie
Reproduktor vyzvanania
B Typ ovladacich prvkov
@ Navigacny ovladaé
— [a),[v],[«]alebo [»]: SluzZia na prezeranie
réznych zoznamov a pristup k polozkam.
— _a (Hlasitost: [a] alebo [v]): Sluzi na
nastavovanie hlasitosti zvuku prena$aného
cez sluchadlo pri hovore.

4~ ¢

S 00000000Q

12




2

2

TG161x_171xFX(sk-sk).book Page 13 Monday, February 28,2011 9:30 AM

— [«] (»): Zoznam volajicich): SIuzi na
zobrazenie zoznamu volajucich.

— [»] (O®: Opakovana volba): SIizi na
zobrazenie zoznamu opakovanej volby.

Displej
Indikacie na displeji prenosnej jednotky
Polozka Vyznam
Y Prenosna jednotka sa nachadza
v dosahu zakladne
® Ked blika:
Prenosna jednotka vyhladava
zakladriu. (str. 28)
~ Prenosna jednotka komunikuje
s externou stanicou.
® Ked blika:
Prichadza volanie alebo je
nadviazané spojenie
pridrzané.
) ZmeSkany hovor ! (str. 21)
= ® Mikrofdn je vypnuty. (str. 16)
® Je vypnuté vyzvananie. (str.
18)
i Uroved nabitia batérii
[mn| Telefénny zoznam je otvoreny.
B0 Je prijaty novy odkaz hlasovej
posty. 2 (str. 23)

*1 Len pre Ucastnikov so zobrazenim ID
volajuceho
*2 Len ak je aktivovana hlasova posta

I
Zapnutie a vypnutie teleféonu

Zapnutie
Stlacte [Ad].

Vypnutie
Stlacte a cca 2 sekundy podrzte tlacidlo [A®].

Priprava

Zakladné nastavenia

Pouzitie symbolov:

Priklad: [§]: “Vypnat”

Tlacidlom [v] alebo [4] sa volia vyrazy
v Uvodzovkéach.

Jazyk indikacii displeja

Indikacie displeja sa $tandardne zobrazuju

v angli¢tine. Vzorové indikacie uvadzané v tomto
navode su v slovencine.

K dispozicii je 16 jazykov indikacii displeja.
Mozete zvolit “English”, “Deutsch”,
“POLSKI”, “Magyar”, “Slovené&ina”,

“Cestina”, “Hrvatski”, “Slovengé&ina”,

“Eesti”, “Lietuviskai”, “Latviesu”,
“ROMANA”, “BBJITAPCKI”, “Srpski”,

“MAKEJOHCKN” alebo “Shqip”.

1 [ENoK]
2 [4]: “Setup” (“Nastavenia”) - [EJOK]
3 [4]: “Language” (“Volba jazyka”) >
[EVOK)
4 [4): Zvolte si Zelany jazyk. = [EVOK] >
(AO]
Pre Vasu informaciu:
® Ak zvolite jazyk, ktorému nerozumiete: [ %]
- [EVOK] - [v] 4-krat - [EVOK] 2-krat
- [+]: Wyberte si Zelany jazyk. > [EJOK] >
,10)!

Datum a ¢as

[EVOK)

[4): “Casové tdaje” > [ENOK]

[7): “Datum a Cas” - [ENOK]

Zadaite defi, mesiac a rok. - [EJOK]

Priklad: 15. jal 2011

(sl o7 [0l

Zadajte aktualnu hodinu a minatu. —

[E/OK]

Priklad: 15:30

{E B[

® Ak zadate nespravny datum alebo ¢as,
stlacte [C] a postup zopakujte od kroku 3.

6 [»o]

BOWON -

(3,




TG161x_171xFX(sk-sk).book Page 14 Monday, February 28,2011 9:30 AM

2

2

Priprava

Pre Vasu informaciu:

® Po vypadku napajania mdze byt zobrazenie
datumu a éasu nespravne. V takom pripade
budete musiet datum a ¢as opéat’ nastavit.

Rezim vol'by

Ak sa neda volat, zmerite toto nastavenie tak, aby
bolo v stlade s telefénnou linkou. Standardné
nastavenie je “Ténova”.

“rénova”: Nastavenie pre tonovu volbu.
“Pulznda”: Nastavenie pre pulznd volbu.

1 [ENOK]

2 [4): “Nastavenia” - [EJOK]

3 [4]): “Rezim volby” - [EVOK]

4 [4): Zvolte Zelané nastavenie.

5 [ENOK] > [%d]

14




&

TG161x_171xFX(sk-sk).book Page 15 Monday, February 28,2011 9:30 AM

Uskutocriovanie/prijimanie hovorov

Uskutoénovanie hovorov

1 Zdvihnite prenosnu jednotku a volte telefénne
Cislo.
® Ak chcete vymazat Cislicu, stlacte tlacidlo

[C].

2 [N)]

3 Po ukongeni hovoru stladte tlagidlo [ (M]
alebo prenosnu jednotku viozte do zakladne
alebo nabijacky.

Nastavenie hlasitosti slichadla
Pocas komunikacie stlaGaite tlacidlo [a] alebo [v].

Uskutoénenie volania vyberom z pamate
opakovanej volby
V pamati opakovanej volby je uloZenych 10
naposledy volenych telefénnych ¢isel (kazdé méze
mat max. 24 ¢islic).
1 [»](0w)
2 [4]: Zvolte si Zelané telefonne &islo.
® Ak Cislo zodpoveda teleféonnemu ¢islu
ulozenému v telefénnom zozname,
zobrazi sa meno, ktoré je k nemu uloZzené
v zozname.

3 (N

Uprava, vymazanie a ulozenie éisla do
paméte opakovanej volby
1 [~](o®)
2 [4): 2volte si Zelané telefénne &islo. -
[EIOK]
3 Pristpte k Zelanej operacii.
B Uprava &isla pred volanim:
[+]: “Oprav./volaj” - [ENOK] >
Stla¢anim [«] alebo [»] napolohujte
kurzor. = Upravte &islo. = [*N]
B Vymazanie Cisla:
[4]: Vyberte moznost “vymazat” alebo
“Zmaz. vsetko”. > [ENOK] 2-krat >
ga10)|
B Ulozenie ¢isla do telefonneho zoznamu:
[+]: “Uloz TEL &.” - [ENOK] - Ak
chcete ulozit meno, pokracuijte od kroku 3,
,Vkladanie zadznamoV”, str. 17.
Pre Vasu informaciu:
® Pri Upravach:
— Ak chcete vymazat ¢islicu, presurite kurzor
napravo od miesta, na ktorom sa ma zmazat'
Cislica, a potom stlacte [C).

— Ak si Zelate vlozit &islicu, posunte kurzor do
polohy napravo od miesta, kam sa ma vlozit
Cislica, a potom stlacte zodpovedajlce
tlacidlo Ciselnika.

Pauza (pre linku v systéme automatickej
pobockovej ustredne a dialkové hovory)
Pri uskutoéfiovani dialkovych hovorov alebo
hovorov z automatickej pobockovej Ustredne je
niekedy potrebné pri volbe zadat pauzu. Pri
ukladani pristupového ¢isla volacej karty a/alebo
PIN kédu do paméte telefénneho zoznamu je tiez
potrebné zadat pauzu (str. 17).
Priklad: Ak je pri vonkaj$ich volaniach zo systému
pobockove;j Ustredne potrebné volit pristupové Eislo
k linke - napr. ,0”:
1 [©->[P)
2 Uskutocnite volbu telefonneho &isla. = [*N]
Pre Vasu informaciu:
® Kazdym stladenim tlacidla [P] sa viozi pauza
v diZke 3 sekand. Na vytvorenie dih$ej pauzy
opakujte stlacanie podla potreby.

-
Prijimanie hovorov

1 Ked telefon vyzvaia, zdvihnite prenosnu
jednotku a stlacte tlacidlo [ *N].
® \/olanie mbzete prijat ktorymkolvek
tlacidlom &iselnika [0] aZ [9], tlacidlom
alebo [#]. (Prijem hovoru ktorymkolvek
tlacidlom)
2 Po ukongeni hovoru stladte tlagidio [A®)]
alebo prenosnu jednotku vioZte do zakladne
alebo nabijacky.

Automaticky prijem volani

Hovor méZete prijat’ aj zdvihnutim prenosnej
jednotky zo zakladne alebo nabijacky. Nie je
potrebné stlacit tlacidlo [ *N]. Postup aktivovania
tejto funkcie je uvedeny na str. 19.

Nastavenie hlasitosti vyzvanania
prenosnej jednotky
B Ked pri prichode volania vyzvana prenosna
jednotka:
Stla¢anim tlacidla [4] alebo [v] vyberte Zelanu
hlasitost.
B Naprogramovanie hlasitosti vopred:
1 [ENOK]
2 [4):“Nast. zvon.” - [EJOK]

15




2

2

TG161x_171xFX(sk-sk).book Page 16 Monday, February 28,2011 9:30 AM

Uskutocriovanie/prijimanie hovorov

3 [%]: “Hlasitost” > [EJOK]
4 [4): VWyberte si Zelanu Uroveri hlasitosti.
5 [EVOK] > [Ab]

1]
Uzito¢né funkcie pocas
volania

Vypnutie mikrofonu

Ked sa vypne mikrofdn, je pocut druhého

ucastnika, ale druhy Gcastnik nepocuje Vas.
Pocas komunikacie stlate tlacidio [E)OK]).
- [4]: “stimit” - [EVOK]
® Zobrazi sa .

2 Akchcete obnovit obojstranny rozhovor, opat
stlacte tlacidlo [EI/OK]. — [7]: “stlmit”
— [EVOK]

Nastavitel'né prerusenie (R/flash)

Tlacidlo [R] umoziiuje pouzit $pecialne funkcie

nadradenej telefénnej ustredne — napriklad

prepojenie nadviazaného spojenia alebo pristup

k dopinkovym telefénnym sluzbam.

Pre Vasu informaciu:

® Ak chcete zmenit interval nastavite/ného
preruenia (flash), precitajte si informacie
uvedené na str. 19.

Pre ucastnikov s aktivovanou
funkciou signalizacie ¢akajuceho
volania alebo identifikacie
volajiceho

Ak chcete vyuzivat funkciu signalizacie ¢akajuceho
volania alebo ¢akajuceho volania s identifikaciou
volajuceho, musite si najprv u poskytovatela
sluzieb, resp. telekomunikacnej spolo¢nosti takuto
funkciu aktivovat.

Tato funkcia umozriuje poCas prebiehajucej
telefonickej komunikacie prijat’ dalSie volanie. Ked
pocas prebiehajucej komunikacie prichadza dalSie
volanie, zaznie signal ¢akajuceho volania.

Ak mate aktivovanu sluzbu identifikacie
volajuceho aj sluzbu signalizacie ¢akajuceho
volania s identifikaciou volajuceho, po zazneni
signalu ¢akajuceho volania sa na displeji prenosnej
jednotky zobrazia aj informécie o 2. volajucom
Ucastnikovi.

1 Stlatenim tlagidla [R] prijmite volanie 2.
Gcastnika.
2 Na prepinanie medzi hovormi slizi [R].
Pre Vasu informaciu:
® |nforméacie o dostupnosti tychto sluZieb vo vasej
oblasti ziskate od poskytovatela sluZieb, resp.
telekomunikaénej spolo¢nosti.

Docasna ténova vol'ba (pre
pouzivatel'ov pulznej volby)

Ak chcete pouZit telefonické sluzby vyzadujlice
tonovu volbu (napr. odkazovu sluzbu, telefonické
bankové sluzby a pod.), mdéZete pulznt volbu
docasne zmenit na ténovu.

Pred zadanim pristupovych &islic, ktoré si vyZaduju
ténovu volbu, stladte Bd.

Vstup do hovoru

K dispozicii pre model:
KX-TG1612/KX-TG1613/KX-TG1712

Do nadviazaného spojenia s vonkajSou stanicou sa

mbZete priradit.

Ak si Zelate vstupit do prebiehajiceho hovoru ingj

prenosnej jednotky s vonkaj$ou stanicou, stlacte

tlacidlo [*N].

Pre Vasu informaciu:

® Ak chcete zabranit inym u€astnikom vstupit do
vasho rozhovoru s vonkajsimi ucastnikmi,
aktivujte si rezim zachovania stkromia (str. 19).

16




e

TG161x_171xFX(sk-sk).book Page 17 Monday, February 28,2011 9:30 AM

Telefénny zoznam

Telefénny zoznam prenosnej
jednotky

Telefénny zoznam umozriuje volbu isel bez
manudlneho zadavania Eislic. Pridat’ si mdzete 50
mien a teleféonnych Cisel a mdZete si overit pocet
zadani (str. 17).

Vkladanie zaznamov

1 ()
2 [4): “Novy tdaj” —> [EJOK]
3 Zadajte meno tcastnika (max. 12 znakov). >
[EVOK)
® Rezim zadavania znakov mdzete zmenit
tlacidlom [O3] (str. 25).
4 Zadajte telefonne &islo (max. 24 Gislic). =
[E/OK] 2-krat
o DalSie zaznamy moZete pridat po stlageni
[E)/OK] zopakovanim postupu od kroku 3.
5 [»0)

Overenie poctu zadani

1 [m)
2 [4): “Pamat” > [EJOK]
3 [»d]

Vyhladanie Cisla z telefonneho
zoznamu a jeho volba

Rolovanie v zozname

1 (D]

2 [3): “Ukazat zozn.” - [ENOK]

3 [4]: 2volte si Zelany zaznam.

® Ak si chcete zobrazit telefonne Cislo,

stlacte [E/OK]. - [+]: “Ukazat
&islo” = [ENOK]
Na navrat pouzite [C].

4 [~N]

prava zadania
Najdite si zelany udaj (str. 17). = [E)/OK]
[7): “Upravit” - [EVOK]
V pripade potreby upravte meno (max. 12
znakov; str. 25). &> [E)/OK]
V pripade potreby upravte telefonne &islo
(max. 24 &islic; str. 15). & [E/OK] 2-krat
[AO]

a A W=

Uprava zadania a volba éisla

1 Néjdite si Zelany udaj (str. 17). - [EVOK]

2 [4):“vprav./volaj”’ — [EVOK] >
Stiaganim [«] alebo [»] napolohujte kurzor.
— Upravte ¢islo (str. 15). > [*N]

Vymazavanie zaznamov

Vymazanie zaznamu

1 Néjdite si Zelany udaj (str. 17). - [EVOK]
2 [4]: “Vymazat” —> [EVOK] 2-krét

3 [R0O)

Vymazanie v§etkych zaznamov

1 (D)

2 [4):“zZmaz. vSetko” —> [EVOK] 2-krét
3 [»o)

Ret'azova volba

Tato funkcia umozriuje po€as volania uskutocnit

volbu telefénneho Eisla z telefénneho zoznamu.

Tato funkcia sa da vyuZivat na volbu pristupového

Cisla volacej karty alebo PIN kédu bankového

konta, ktoré mate ulozené v telefonnom zozname,

a to bez toho, aby ste ho museli zadavat ruéne.

1 Pocas komunikacie s externym Gcastnikom

stladte [[1).

2 [4]): Zvolte si zelany zaznam.

3 Tiacidiom [*\] spustite volbu &isla.

Pre Vasu informaciu:

® Pri ukladani pristupového Cisla volacej karty
a PIN kédu do paméte telefénneho zoznamu vo
forme jediného zadania zadajte za ¢islom a PIN
kodom stlacanim tlagidla [P] pauzy podia
potreby (str. 15).

® \/ pripade rotatnej/pulznej volby musite pred
stlaenim [[33] v kroku 1 stlacit [¥], aby sa
docasne zmenila pulzna volba na ténovu. Pri
zadavani udajov do telefénneho zoznamu
odpori¢ame na zaciatok telefénnych Cisel
retazovej volby zadat znak [¥] (str. 17).

17




2

2

TG161x_171xFX(sk-sk).book Page 18 Monday, February 28,2011 9:30 AM

Programovanie

Programovatelné nastavenia

Zariadenie si mdZete prostrednictvom prenosnej jednotky prispdsobit naprogramovanim nasledujdcich

funkgii.

Programovanie s vyhfadavanim v menu

1 [EVOK]

2 Tiagidlom [v] alebo [4] vyberte pozadované hlavné menu. = [EJ/OK]
3 Tiagidlom [v] alebo [a] si vyberte Zelanu funkciu podmenu 1. = [EJ/OK]
4

® V/ niektorych pripadoch je potrebné vybrat moznost z podmenu 2. - [EJ/OK]

Pomocou tlagidiel [v] alebo [4] zvolte Zelané nastavenie. - [E)/OK]
® Tento postup sa méze lisit v zavislosti od programovanej funkcie.
o Cinnost ukongite tlagidiom [ ].

Pre Vasu informaciu:

® V nasledujucej tabulke su v zatvorkach < > uvedené Standardné nastavenia.

Hlavné menu Podmenu 1 Podmenu 2 Strana
Nast. zvon. Hlasitost'' - 15
<Hlasitost 5>
Zvonenie 2 - -
<Zvonenie 1>
Casové udaje Datum a Gas® - 13
Upovedomenia Méd upoved.
<Vypnut>
Cas. opakov.
<Vypnut>
Pocet opakov 20
<3 Min.>
Zvonenie
<Zvonenie 1>
Hlasitost
<Hlasitost 5>
Nastav. &asu™> 4 - -
<Manuéalne>
Zoznam Ukazat zozn. - 17
Novy udaj - 17
Zmaz. vSetko - 17
Pamit’ - 17
Zozn. volaj. - - 21

18




TG161x_171xFX(sk-sk).book Page 19 Monday, February 28,2011 9:30 AM

e

Programovanie

Hlavné menu Podmenu 1 Podmenu 2 Strana
Nastavenia Volba jazyka - 13

<English>

Kontrast - -

(kontrast displeja)

<Kontrast 03>

Zobraz. &as’® - -

<Zapnut>

Auto. p::ijem*6 - 15

<Vypnat>

Registr. PJ - 30

Tén klaves.’ - -

<Zapnut>

Rezim volby*3 - 14

<Ténova>

Funkcia R% 87 - 16

<600 ms>

Diskrét. méd*g' 0,™ - -

<Vypnuat>

Zmena PIN® - 30
Interkom '° - - 24

*1 Prezvananie sa neda vypnut.

*2 Ak si pre vyzvananie vyberiete niektord z melddii, vyzvananie znie este niekolko sekund potom, o
volajuci zlozi. Ak vtedy prijmete hovor, bude zniet iba oznamovaci tén alebo nebude ni¢ podut.

*3 Ak si tieto nastavenia naprogramujete prostrednictvom niektorej prenosnej jednotky, nie je potrebné
naprogramovat tu istt funkciu aj na inej prenosnej jednotke. (KX-TG1612/KX-TG1613/KX-TG1712)

*4 Tato funkcia umozriuje pri kazdom prijati informacii o volajucich s idajmi o ¢ase automaticky
nastavovat datum a ¢as.
Ak si tto funkciu Zelate aktivovat, zvolte si “ID volajuc.”. Ak situto funkciu Zelate vyradit, zvolte si
“Manualne”. (Len pre U€astnikov so zobrazenim ID volajuceho)
Ak si Zelate tuto funkciu vyuzivat, zadajte najprv datum a ¢as (str. 13).

*5 Ak je tato funkcia vypnuta, zobrazuje sa €islo prenosnej jednotky.

*6 Ak mate aktivovanu sluzbu identifikdcie volajuceho a po zdvihnuti prenosnej jednotky za Gi€elom prijatia
volania chcete, aby sa zobrazovali informéacie o volajicom, tuto funkciu vypnite.

*7 Ak si pri volbe Eisla alebo stla¢ani inych tlacidiel sprievodné zvuky tlacidiel neZelate, tuto funkciu
vypnite.

*8 Casovy parameter funkcie R/flash zavisi od pobockovej Ustredne alebo nadradenej Ustredne. Ak je to
potrebné, obratte sa na dodavatela pobockovej ustredne.

*9 Ak sa zariadenie vyuziva v Cechéch alebo na Slovensku, pre interval éasovo nastavitefného prerusenia
nastavte “100 ms”.

*10KX-TG1611/KX-TG1711: Hoci sa tieto funkcie na displeji prenosnej jednotky uvadzaju, nie su pre tieto
modely k dispozicii.

*11 Ak chcete zabranit inym Ucastnikom vstupit do vasho rozhovoru s vonkaj$imi u¢astnikmi, aktivuijte tuto
funkciu.

19




e

TG161x_171xFX(sk-sk).book Page 20 Monday, February 28,2011 9:30 AM

Programovanie

I
Specialne programovanie

Upovedomenie

Upovedomenie znie v nastavenom ¢ase (raz alebo
kazdy defi) v dizke 2 mint. Poget opakovani

a cyklus opakovani si mozno nastavit podla
potreby (funkcia odloZzeného upovedomenia).
Upovedomenie sa da nastavit’ pre jednotlivé
prenosné jednotky zvIast.

Priklad: Ak si Zelate, aby upovedomenie zaznelo 3-
krat a opakovalo sa v 5-minutovych intervaloch od
7:00, je potrebné nasledujice nastavenie:
Cas: “07:00”
“Cas. opakov.” “3 Krat”
“Po&et opakov”: “5 Min.”
Délezita informacia:
® \opred je potrebné nastavit datum a €as (str.
13).
1 [=voK]
2 [4):“Casové udaje” - [EVOK]
3 [4): “Upovedomenia” = [EJOK)
4 [4]: “Méd upoved.” - [EIOK]
5 [4): Zvolte si Zelani moznost pre
upovedomenie. = [EJ/OK])
“Vypnuat”
Upovedomenie sa vyradi. Pokradujte krokom
15.

“Raz”
Upovedomenie zaznie raz v nastavenom ¢ase.

“Denne”
Upovedomenie bude zniet kazdy den
v nastavenom case.

Zadajte Zelany ¢as. - [EJOK]
[4]: “Cas. opakov.” - [ENOK]
[4]: Zvolte zelané nastavenie. - [E)/OK]
® Ak si Zelate, aby upovedomenie zaznelo
len 1-krat, zvolte “Vypnuat” a pokracujte
krokom 11.
9 [%] “Poget opakov”’ - [EJOK]
10 [4]): Zvolte Zelané nastavenie. = [EJ/OK]
11 [4]: “zZvonenie” - [ENOK]
12 [4]: Vyberte si Zelany typ signalizacie
upovedomenia. - [EJ/OK]
® QOdporacame zvolit iny druh vyzvanania
nez maju volania z vonkajich stanic.
13 [4]: “Hlasitost” — [EVOK]

coO~NO»

14 [4]: Vyberte si Zelan troven hlasitosti. -
[E0K]

15 [Ad]

Pre Vasu informaciu:

® Upovedomenie prestane Uplne zniet' po stlaceni
,10)8

® Ak chcete znenie upovedomenia zastavit, ale
zachovat nastaveny €as a/alebo aktivnu funkciu
opakovaného upovedomovania, stladte
ktorékolvek tlacidlo spomedzi [0] aZ [9], [¥] alebo
[#.

® Ked sa prenosna jednotka prave pouziva,
upovedomenie zaznie az po uvedeni prenosnej
jednotky do pohotovostného rezimu.




e

TG161x_171xFX(sk-sk).book Page 21 Monday, February 28,2011 9:30 AM

Sluzba zobrazenia ID volajiceho

Pouzivanie sluzby zobrazenia
ID volajiceho

Délezita informacia:

® Tento telefon je kompatibilny s funkciou
zobrazenia ID volajuceho. Ak chcete vyuzivat
funkciu zobrazenia ID volajiceho, je nutné si ju
aktivovat v sieti. PodrobnejSie informacie
ziskate od operatora/telefénnej spolocnosti.

Funkcie zobrazenia ID volajuceho

Ked prichadza volanie z vonkajSej stanice, na

displeji sa zobrazuije €islo volajuceho.

Informacie o u€astnikoch v rozsahu poslednych 50

volajucich sa ukladaju v zozname volajdcich od

najcerstvejSich po najstarsie.

® Ak zariadenie neziska informdcie o volajucom,
zobrazi sa nasledujuce hlasenie:

— “Mimo dosah”: Volajuci uskuto¢nil volanie
z0 siete, ktord nepodporuije sluzbu
identifikacie volajiceho.

— “Utaj. &islo”: Volajuci zamedzil
odosielanie informacii o svojej stanici.

® Ak sa zariadenie zapoji do systému pobockovej
ustredne, informéacie o volajucich sa nemusia
dat ziskavat. Obratte sa na dodavatela
pobockovej Ustredne.

Zmeskané hovory

Ak neprijmete niektoré volanie, zariadenie ho
povazuje za zmeSkany hovor a zobrazuje ikonu #).
Telefén tak informuje o tom, &i je potrebné
nahliadnut do zoznamu volajdcich, a skontrolovat,
kto volal, ked ste boli preg.

Staci, ak v zozname volajucich skontrolujete asporn
jeden zmeskany hovor (str. 21), a ikona ) sa
prestane zobrazovat. Ked pride dalSie volanie,
ikona %) sa zacne zobrazovat znova.

Zobrazovanie mien v telefénnom
zozname

Ak sa pri prichode volania Cislo volajiceho zhoduje
s Udajmi ulozenymi v telefénnom zozname, zobrazi
sa meno zaregistrované v telefénnom zozname,

a uloZi sa do zoznamu volajucich.

Zoznam volajucich

Délezita informacia:

® Pristup k zoznamu volajucich ma v danom
momente iba 1 osoba. (KX-TG1612/
KX-TG1613/KX-TG1712)

® Skontrolujte, ¢i ma zariadenie spravne
nastavenie datumu a ¢asu (str. 13).

Zobrazenie zoznamu volajucich

a spatné volanie

1 [«
® Posledny hovor bude zobrazeny.

2 Stlagte [v], ak chcete hradat od posledného
hovoru, alebo stlacte [a], ak chcete hladat od
najstarsieho hovoru.
® Ak chcete prepnut zo zobrazovania mien

na zobrazovanie telefonnych cisel, stlacte

[EVOK]. > [7]: “Ukézat &islo” -

[E/OK]

Na navrat pouzite [C].

Ak sa nezobrazuije celé telefonne Eislo,

zvy3nu Cast Cisla si mozZete pozriet po

stlageni [»].

Ak chcete prepnut zo zobrazovania mien

alebo telefénnych ¢isel na zobrazovanie

datumu a Casu, stlacte [»]. Na navrat
pouzite [«].

3 Ak cheete uskuto&nit spatné volanie, stlacte
tlacidlo [*N].

Ak chcete zoznam zavriet, stlacte tlacidlo
[(AO].

Uprava telefénneho éisla volajticeho

pred uskutoénenim spatného hovoru

(<1 ()

[4]: Zvolte si Zelany zaznam. — [E)/OK]

[3): “Uprav. /volaj” - [ENOK]

Upravte Cislo.

® Stlagenim tlacidla Giselnika (spomedzi [0]
az [9]) sa Cislica prida, stlacenim tlagidla
[C] sa zmaze (str. 15).

5[N]

HBOWON -

Vymazanie informacii o volajuicom

1 (<1
2 [4]: Zvolte si zelany zaznam. = [EJOK]

21




TG161x_171xFX(sk-sk).book Page 22 Monday, February 28,2011 9:30 AM

2

2

Sluzba zobrazenia ID volajtuceho

3 [4): “vymazat” alebo “Zmaz. vietko” —>
(E0K]
4 [=OK] > [Ab]

Ulozenie informacii o volajicom do

telefonneho zoznamu

1 [<]()

2 [4): Zvolte si Zelany zaznam. = [EJOK]

3 [%) “Uloz TEL &.” > [ENOK]

4  Menomdzete ulozit pokragovanim od kroku 3,
,Vkladanie zdznamoVv”, str. 17.

22




TG161x_171xFX(sk-sk).book Page 23 Monday, February 28,2011 9:30 AM

2

2

Hlasova posta

I
Hlasova posta

Hlasova posta je sluzba automatického prijimania
hovorov poskytovana operatorom/telefénnou
spolo¢nostou. Ak si aktivujete tuto sluzbu, systém
hlasovej posty vasho operatora/telefénnej
spolo¢nosti méze v pripade, ak volania neprijimate
alebo mate svoju linku obsadenu, automaticky
prijimat volania za vas. Odkazy sa zaznamenavaju
do odkazovej schranky u vasho operatora/
telefénnej spolo¢nosti, nie do pamate telefénu. Ak
méate nové odkazy a je k dispozicii sluzba indikacie
hlasovej posty, na prenosnej jednotke sa zobrazi
indikécia (0. PodrobnejSie informéacie ziskate od
operatora/telefénnej spolo€nosti.
Délezita informacia:
® Ak sa aj po vypocuti vSetkych novych odkazov
na displeji nadalej zobrazuje indikacia [0,
vypnite ju stlagenim a pridrzanim tlacidla [C]
v dizke 2 sekund.

23




e

TG161x_171xFX(sk-sk).book Page 24 Monday, February 28,2011 9:30 AM

Interkom/Lokator

Interna komunikacia

K dispozicii pre model:
KX-TG1612/KX-TG1613/KX-TG1712

Medzi prenosnymi jednotkami mozno viest

vnutornd komunikaciu.

Pre Vasu informaciu:

® Ak pocas vnutornej komunikacie (interkom)
prichadza volanie z externej stanice, zaznie
signal prerudenia. Ak chcete volanie prijat,
stlacte tlacidlo [%4 ] a potom [*N].

® Pri prezvanani pipa prezvanana prenosna
jednotka 1 minutu.

Uskutocnenie interného volania
1 [EVNOK]
2 [4): “Interkom” - [EVOK]
3 Aksama prezvonit konkrétna prenosna
jednotka, zadajte jej Cislo.
® Ak chcete prezvonit' vSetky prenosné
jednotky, stladte (] alebo [E)OK] znova.
(KX-TG1613)
® Ked chcete prezvananie ukongit, stlacte
[(AO]
4 Na zaver hovoru stlacte tiaidlo [ ®].

Prijem interného volania

1 Stlacenim tlacidla [ *N] prijmite prezvariajice
volanie.

2 Na zaver hovoru stladte tlacidio [A®].

I
Lokator prenosnej jednotky

Ak nie je zname, kde sa nachadza prenosna
jednotka, mozno ju vyhladat prezvananim.
Zakladia: Stlacte [W)].
® V3etky zaregistrované prenosné jednotky
pipaju v dizke 1 minGty.
2 Zastavenie prezvanania:
Zakladia: Stlacte [+W)].
Prenosna jednotka: Stlacte [A®].

Prepojenie, konferenéné
spojenia

K dispozicii pre model:
KX-TG1612/KX-TG1613/KX-TG1712

2 prenosné jednotky si mézu vzajomne postupit
spojenie s vonkajSou stanicou alebo mézu vytvorit
konferen¢né spojenie s vonkaj$im Ucastnikom.
Pocas komunikéacie s externym uc¢astnikom
stlacte [E)/OK].
2 [4): “Interkom” = [EJOK]
® Blikajuca ikona *~ indikuje, Ze sa
pridrziava externy hovor.
3 Zadajte &islo prenosnej jednotky, na ktord si
Zelate spojenie prepojit.
4 Pockajte, pokym vase volanie prijme
prezvanana jednotka.
® Ak prezvanana jednotka volanie neprijme,
tlagidlom [C] mozete spojenie s externou
stanicou obnovit.
5 Dokonéenie prepojenia:
Stladte [Ad].
® \onkajSie volanie sa presmeruje na cielovd
jednotku.
Vytvorenie konferenéného spojenia:
Stlacte [C).
® Konferenéné spojenie mozZete opustit
stlaenim [Ad]. Zvysni 2 tcastnici mdzu
pokraCovat v komunikacii.

Postlipenie hovoru bez ohlasenia
1 Vykonajte kroky 1 aZ 3, ,Prepojenie,
konferen¢né spojenia”, str. 24.
2 [A0)
® Externé volanie vyzvana na druhej
prenosnej jednotke.
Pre Vasu informaciu:
® Ak druhd prenosna jednotka volanie do
uplynutia 30 sekund neprijme, volanie bude
znova vyzvanat na vaSej prenosnej jednotke.

Prijatie prepojeného volania
Stlagenim tlacidla [ *N] prijmite prezvanajice
volanie.

24




2

2

TG161x_171xFX(sk-sk).book Page 25 Monday, February 28,2011 9:30 AM

UzZito¢né informdcie
|
Zadavanie znakov

Na zadavanie znakov a Cislic slUZia tla¢idla Ciselnika. Kazdému tlacidlu je pridelenych viacero znakov.

Dostupnost znakov zavisi od zvoleného rezimu zadavania znakov (str. 25).

— Tlagidlom [«] alebo [»] sa ovlada kurzor v smere dolava alebo doprava.

— Znaky a Cislice sa zadavaju stla¢anim tlacidiel Ciselnika.

— Ak chcete vymazat znak alebo Eislicu, presurite kurzor napravo od miesta, na ktorom sa ma zmazat
znak alebo ¢islica, a potom stlaéte [C].

— Tlagidlom x| (A—a) sa prepina velké a malé pismo.

— Ak cheete zadat dal$i znak toho istého tladidla, stiaéenim tlacidla [»] posurite kurzor na miesto pre dal$i
znak, a potom stlacte potrebné tiacidlo.

— Ak do 5 sekund po zadani znaku nestlacite Ziadne tlacidlo, zadany znak sa zaregistruje a kurzor sa
presunie na dalSie miesto.

Rezimy zadavania znakov

Pre zadavanie textu su k dispozicii abecedné znaky (ABC), numerické znaky (0-9), grécke pismena (ABI"),
znaky rozirenej sady 1 (AAA) a 2 (SSS) a znaky azbuky (ABB). V tychto rezimoch zadavania, okrem
reZimu zadavania numerickych znakov, sa voli zadavany znak opakovanym stlaéanim prisluného tlacidla
Ciselnika:

Ked' je zobrazené prostredie pre zadavanie znakov:

[3] - [3]: Zvolte rezim zadavania znakov. - [EJ/OK]

Pre Vasu informaciu:

® V nasledujucich tabulkach znak .. reprezentuje jednu medzeru.

Tabulka abecednych znakov (ABC)

(0] (40| @w9|@e) | (4) | Goe) | Gue) | 7o) | Bre) | @me)| ()

-0 [&()%/ABC|DEF|GHI|[JKL|MNO|PQR|TUV |WXY|#
2 3 4 5 6 S7 8 Z9
1 abc |def |[ghi |[jkl [mnofpgrsftuv [wxy
2 3 4 5 6 7 8 z 9

Tabul'ka numerickych znakov (0-9)

(0] A +9| @9 | @) | (Aer) | )| B | o) | Bre) @] (4 )

0 2 3

o
IN
o
N
®
©
*

Tabulka gréckych pismen (ABI)

-0 [&'()k|ABT |[AEZ
/2 3

®
®
®
@
®
©
0

=T
(0}
=
>
<
oz
1
o
=]
o
™M
=
=<
©
<
€
[e)
FH

25

A




TG161x_171xFX(sk-sk).book Page 26 Monday, February 28, 2011 9:30 AM

2
I

UZitoéné informacie

Tabulka rozsirenej znakovej sady 1 (AAA)

&)
®
©)
®
@
®
©
0

-0 (& ()*%|AAA|DEE|GGH|JKLMNR|PQR|TUU|WWX|#
-/ |AARIEEE|NIT (5 |000|SsBIUDLYyZ
1 AEBEF3|[iTIil 60607 ovs
cCo2 4 2 6
adaldeée|ggh|jkIsmnaAlpgrs|[tuu [wWx
aaaléees|iiil 006 (SB7 |GG |yyz
daeb|lef3|iTii 6606 ivs
cg2 4 o6

® Nasledujuce znaky sa pouzivaju pre malé, aj pre velké pismo: 2 SWy
Tabulka rozsirenej znakovej sady 2 (SSS)

8
®)
®
@
®
©
0

-0 |&()k|AAADDE|[GHI|JKL|MNN[PQR|TTU|WXY|#
,--/|ABC|EEE|l4 |LtLL|NOOIRRS|ULU|VYZ

1 CC2|F 3 5 0666|SS7|uvs gzz
aaa|dde|ghii|ljkltlmnN|pgr|ttu |wxy

Abc |éE&|4 LL5|no6|REs|aid |[yyz

cCC2|f3 666|887 |uvs SZZ

® Nasledujuce znaky sa pouzivaju pre malé, aj pre velké pismo:
ACCELLLNRSSuyzz27
Tabulka znakov azbuky (ABB)

QM [esE|a|En[Em[E

0r|{&()*%|ABB|0EX
I /|r 3
1 2 3

®
©)
0

AN
=
E
o
(6]
@)
S

< M
~ro s
a3z
<
c
© g E
T
n

26

AQ
e




TG161x_171xFX(sk-sk).book Page 27 Monday, February 28,2011 9:30 AM

2

2

Uzitocné informdcie
-

Hiasenia chyby
Hlasenie na displeji Pric¢ina a rieSenie
Plna pamat ® Pamét telefonneho zoznamu je plna. Vymazte nezelané zaznamy
(str. 17).

1
Riesenie problémov

Ak by problém aj po vykonani opatreni opisanych v tejto asti pretrvaval, odpojte sietovy adaptér zékladne
a vypnite prenosnu jednotku. Po chvili sietovy adaptér opat zapojte a prenosnu jednotku zapnite.

V§eobecné ¢innosti

Problém Pricina a rieSenie

Ani po vloZeni nabitych batérii sa ® Prenosnu jednotku polozte na zakladriu alebo nabijacku,
prenosna jednotka nezapne. aby sa zapla.

Zariadenie nefunguije. Skontrolujte, &i su batérie viozené spravne (str. 10).
Batérie Uplne nabite (str. 10).

Skontrolujte zapojenia (str. 9).

Zresetujte zakladriu odpojenim jej sietového adaptéra

a vypnite prenosnu jednotku. Znova zapojte sietovy
adaptér, zapnite prenosnu jednotku a overte, &i funguje.
Vyberte z prenosnej jednotky batérie a vioZte ich naspat.
Prenosna jednotka nie je zaregistrovana k zakladni.
Zaregistrujte prenosnu jednotku (str. 30).

Displej prenosnej jednotky ni¢
nezobrazuje.

Prenosna jednotka nie je zapnuta. Zapnite ju (str. 13).

Neznie oznamovaci signal. Skontrolujte, &i pouzivate dodanu $nuru telefénnej linky.
Va$a stara $nura telefénnej linky méze mat ind
konfiguraciu vodicov.

Snra sietového adaptéra zakladne alebo $ntrra
telefonnej linky nie je pripojena. Skontrolujte zapojenia.
Snaru telefénnej linky odpojte od zakladne a pripojte ju ku
skusobnému telefonu, o ktorom viete, Ze pracuje spravne.
Ak skusobny telefon funguje, obratte sa na servisné
stredisko a telefén si nechajte opravit. Ak skisobny
telefon nefunguje, obréatte sa na svojho
operatora/telefonnu spolo¢nost.

Tato funkcia sa zdiela medzi prenosnymi jednotkami. Hoci
sa na displeji prenosnej jednotky zobrazuje “Interkom”,
tato funkcia nie je pre tento model k dispozicii.

Nemdzem pouzit interkom.”!

*1 KX-TG1611/KX-TG1711




e

TG161x_171xFX(sk-sk).book Page 28 Monday, February 28,2011 9:30 AM

Uzitocné informdcie

Programovatelné nastavenia

Problém

Pric¢ina a rieSenie

Na displeji je text v jazyku, ktorému

nerozumiem.

® Zmeiite ho (str. 13).

Nabijanie batérii

Problém

Pricina a rieSenie

Prenosna jednotka pipa a/alebo sa
zobrazuje .

® Batérie je potrebné nabit. Batérie Uplne nabite (str. 10).

Batérie sa nabijali tak, Ze by mali byt
Uplne nabité, ale

— sa nenabili alebo

— sa prevadzkovy ¢as zda byt kratsi.

® Oba konce batérii (@, ©) a kontakty nabijania vycistite
suchou handri¢kou a batérie znova nechajte nabit.
® Batérie je potrebné vymenit (str. 10).

Uskuto€iovanie a prijimanie volani, interkom

Problém

Pric¢ina a rieSenie

Y blika.

® Prenosna jednotka je prili§ daleko od zakladne. Presurite
ju bliz8ie k zakladni.

® Sietovy adaptér zakladne nie je spravne zapojeny.

Sietovy adaptér nanovo zapojte k zakladni.

Prenosna jednotka nie je zaregistrovana k zakladni.

Zaregistrujte ju (str. 30).

Je pocut Sum, dochadza k vypadkom
zvuku.

Prenosna jednotka alebo zakladria nepracuje v prostredi
so silnym elektrickym ru$enim. Zakladriu umiestnite

a prenosnu jednotku pouzivajte mimo zdrojov rusenia.
Prenosnu jednotku presurite blizSie k zakladni.

Ak vyuzivate DSL/ADSL sluzby, odporu¢ame vam medzi
z&kladriu a konektor telefénnej linky zaradit DSL/ADSL
filter. PodrobnejSie informéacie ziskate od poskytovatela
DSL/ADSL sluzieb.

Zresetujte zakladriu odpojenim jej sietového adaptéra

a vypnite prenosnu jednotku. Znova zapojte sietovy
adaptér, zapnite prenosnu jednotku a overte, ¢i funguje.

Prenosna jednotka nevyzvana.

Vyzvananie je vypnuté. Nastavte hlasitost vyzvanania (str.
15).

Neda sa uskutoCnit volanie.

® MbZe byt nespravne nastaveny rezim volby. Zmerite

nastavenie (str. 14).

Prenosna jednotka je prili§ daleko od zakladne. Prenosnu

jednotku presurite blizSie k zékladni a volbu zopakuijte.

® Prave jev ¢innostiind jednotka.*1 Pockajte a skuste znova
neskor.

*1 KX-TG1612/KX-TG1613/KX-TG1712

28




e

TG161x_171xFX(sk-sk).book Page 29 Monday, February 28,2011 9:30 AM

Uzitocné informdcie

ID volajuceho

Problém

Pric¢ina a rieSenie

Nezobrazuju sa informéacie
o volajucom.

® Je potrebna aktivacia sluzby zobrazenia identifikacie
volajliceho. Podrobnejsie informacie ziskate od
operatora/teleféonnej spolo¢nosti.

Ak je zariadenie pripojené k nejakému doplnkovému
telekomunikaénému zariadeniu, odpojte ho a zapojte
priamo do zasuvky v stene.

Ak vyuzivate DSL/ADSL sluzby, odpori¢ame vam medzi
z&kladriu a konektor telefénnej linky zaradit DSL/ADSL
filter. PodrobnejSie informéacie ziskate od poskytovatela
DSL/ADSL sluzieb.

Iné telekomunika¢né zariadenie méze rusit ¢innost tohto
zariadenia. Zariadenie odpojte a skuste znova.

Informacie o volajucich sa zobrazuju
oneskorene.

Zariadenie zobrazuje informéacie o volajucich pri 2.
zvoneni alebo neskorSie, a to v zavislosti od nastavenia
sluZieb operatora/telefénnej spolo¢nosti.

® Prenosnu jednotku presurite blizSie k zakladni.

Cas uvadzany na zariadeni nie je
v poriadku.

Odchylky v Ease spdsobuju nespravne ¢asové udaje
prena$ané funkciou zobrazenia identifikacie volajucich.
Nastavte funkciu nastavovania ¢asu na moznost
“Manualne” (vyp.) (str. 18).

Uginky vihka

Problém

Pricina a rieSenie

Nejaka tekutina alebo iny druh vihkosti
prenikol do prenosnej jednotky alebo
z&kladne.

® QOdpojte sietovy adaptér a $ndru telefénnej linky od
z4akladne. Viyberte z prenosnej jednotky batérie a nechajte
zariadenie najmenej 3 dni vysusit. Po dokladnom vysuSeni
prenosnej jednotky, resp. zakladne znova moézete zapojit’
sietovy adaptér a Snuru telefénnej linky. Viozte batérie
a nechajte ich najprv Uplne nabit. Ak zariadenie nepracuje
oCakavanym spdsobom, obratte sa na autorizované
servisné stredisko.

Pozor:

® Aby nedoslo k trvalému po$kodeniu zariadenia, nesnazte sa vysuSovanie vihkosti urychlit napriklad

pouzitim mikrovinnej rdry.

29




e

TG161x_171xFX(sk-sk).book Page 30 Monday, February 28,2011 9:30 AM

Uzitocné informdcie

Registracia prenosnej jednotky k zakladni
1  Prenosna jednotka:
[EIOK]
[4): “Nastavenia” - [EJOK]
[3): “Registr. PJ” - [ENOK]
Zakladna:
Priblizne 5 sekiind podrzte stlaené tlacidio [)]. (Bez registraéného tonu)
® Ak vietky zaregistrované prenosné jednotky zacnu vyzvariat, stlacte [+W)], aby prestali, a potom
zopakuijte tento krok. (KX-TG1612/KX-TG1613/KX-TG1712)
5 Prenosna jednotka:
Pockajte, pokym sa zobrazi “PIN: ___ ”. — Zadajte PIN kéd zakladne (Standardny kéd: “0000”).
- [E/OK]
® Ak zabudnete PIN kdd, obratte sa na autorizované servisné stredisko.
o Dalsi krok musite uskutoénit v priebehu 90 sekund.
6  Vyckajte, pokym zaznie dihie pipnutie, a potom zadaijte &islo prenosnej jednotky, ktorti si Zelate
zaregistrovat.
® Ak sa prenosna jednotka Uspesne zaregistruje, ikona Y prestane blikat.
® Ak symbol Y neprestane blikat, zacnite znovu od kroku 1.

HOWN

ZruSenie registracie prenosnej jednotky
Prenosna jednotka méze zrusit’ viastnd registraciu v zakladni alebo registraciu ostatnych prenosnych
jednotiek k tej istej zakladni. To umozriuje ukoncit' bezSnurové spojenie prenosnej jednotky so systémom.
[EVOK]FEBIA - Zadaijte PIN kod zakladne ($tandardny kod: “0000”).
® Zobrazia sa vSetky prenosné jednotky zaregistrované k zakladni.
2 Zadajte &islo prenosnej jednotky, ktorej registraciu si zelate zrusit. - [E)/OK])
® Zaznie signal potvrdenia.
3 [AO)

Zmena PIN koédu zakladne (PIN - Personal Identification Number: osobné identifikacné
¢islo)
Délezita informacia:
® Ak PIN kéd zmenite, poznacte si ho. Telefén zadany PIN kod nezobrazi. Ak zabudnete PIN kéd, obratte
sa na autorizované servisné stredisko.

[EVOK]

[4): “Nastavenia” - [EJOK]

[4): “zmena PIN” - [E)/OK]

Zadaijte platny 4-ciferny PIN kod zakladne (Standardné nastavenie: “0000”).

Zadajte novy 4-ciferny PIN kod zakladne.

Opét zadajte novy 4-ciferny PIN kod zakladne. = [A®]

ONARWN=-

30




2

2
4

TG161x_171xFX(sk-sk).book Page 31 Monday, February 28,2011 9:30 AM

Uzitocné informdcie

Upevnenie na stenu

Pre Vasu informaciu:

® Dokladne preverte, ¢i je stena a spdsob upevnenia dostatoéne pevny na to, aby sa dalo zariadenie

s danou hmotnostou upevnit.
W Zakladna

K dispozicii pre:
KX-TG1611/KX-TG1612/KX-TG1613

30 mm

a 0
T C\Jf
Skrutky

(Nedodava sa
so zariadenim)

M Nabijacka

Skrutky
(Nedodava sa
so zariadenim)

31

W




TG161x_171xFX(sk-sk).book Page 32 Monday, February 28,2011 9:30 AM

Uzitocné informdcie

Vyhlasenie o zhode

' ml“c.
Panasonic System Networks Co., Ltd.

1-62, 4-chome, Minoshima, Hakata-ku, Fukuoka 812-8531 Japan

Declaration of Conformity 017806
Document No. PCTP-110097-01

(Issuer’s name & address)
Panasonic System Networks Co., Ltd.
___Hakata-ku, Fukuoka, Japan
(Object of the declaration) <A>
(Product) + Digital Cordless
(Trade Name) : Panasonic
(ModelNr.)  Base urit -KX-TG1611E,KX-TG1612E KX-TG1613E,KX-TG1614E,

KX-TG1711E,KX-TG1712E.KX-TG1 TG714E,KX- 11 -TG161

KX-TG1613EX,KX-TGI711EXKX-TG1712FX.KX-TG1711GKX-TG1611JTKX-TG1612JT,
-TG1711JT.KX-TG1611PD.KX-TG' -1G1611 -TG16128P.KX-TG1613SP,

KX-TG17. KX-TG1611NE KX-TG1612NEKX-TG161 -TG17 -TG1712NE,
-TG1611FR,KX-TG1612| -TG1613FRKX-TG1611 TRKX-TG1711 -TG1611Gl
-TG1711 = 11BLKX-TG1711BL,KX-T: KX-TG17: KX-TG1611

KX-TG1612NL,KX-TG1613NL
Handset - KX-TGA161E, KX-TGA171E.KX-TGA161EX, KX-TGA171EX,KX-TGA161FX,
171

X-

C r- PNLV22¢
Charger Unit - PNLC1023
(Country of Origin): China

The object of the declaration described above is in with the of the
g EU legi: and d d:
(Council Directive) : 1999/5/EC <B>
(Council A 5 C
(Harmonized Standards) : EN 60960-1:2006+A11:2009, EN 301 406 V2.1.1 <C>
_EN 301 489-1 V1,8.1, EN 301 489-6 V1.3.1
EN,_50385:2002, EN 50360 :2001

(Council directive) : 2009/125/EC
(Implementing Measure for ErP Directive): C ion Re i No.278/2009
The last two digits of the year in which the CE marking was affixed the first time: _11_

Signed for and on behalf of :

Ao
Printed Name : _Hiroshi Matsuo
Title . Senior Technical lation N

Date of issue : _31 January, 2011

Authorised Representative in EU:
Panasonic Testing Centre

Panasonic Marketing Europe GmbH
Winsbergring 15, 22525 Hamburg, Germany

(Signature) : é éA/M
(Printed name)  : /Hans-Joachim Habeck
(Date) : 0 3. Feb. 2011

Ciel vy$Sie uvedeného prehlasenia <A> je v stlade s poziadavkami nasledujucich legislativnych
ustanoveni EU <B> a harmonizovanymi normami <C>.

32




2

2

TG161x_171xFX(sk-sk).book Page 33 Monday, February 28,2011 9:30 AM

Register

Register

OO w >

v O

Automaticky prijem volani: 15
Batérie: 10
Cakajtici hovor: 16
Datum a ¢as: 13
Displej

Jazyk: 13

Kontrast: 19
Docasna ténova volba: 16
Hlasitost

Sluchadlo: 15

Vyzvananie (prenosna jednotka): 15
Hlasova posta: 23
Hlasenia chyby: 27
Interna komunikacia: 24
Konferencné hovory: 24
Nastavenie ¢asu: 18
Nastavitelné prerusenie (Rfflash): 16
Opakovana volba: 15
Pauza: 15
PIN kéd: 30
Prenosna jednotka

Lokator: 24

Registracia: 30

ZruSenie registracie: 30
Prepojenie hovorov: 24
Prijimanie hovorov: 15
Retazova volba: 17
Rezim volby: 14
Rezim zachovania sukromia: 19
RieSenie problémov: 27
Sluzba zobrazenia ID volajuceho: 21
Sluzba zobrazenia ID volajiceho pre ¢akajuci
hovor: 16
Telefénny zoznam: 17
Tony tlacidiel: 19
Typ ovladacich prvkov: 12
Upevnenie na stenu: 31
Upovedomenie: 20
Uskuto€riovanie hovorov: 15
Uprava zoznamu volajticich: 21
Vstup do hovoru: 16
Vypnutie mikrofénu: 16
Vyzvananie: 18
Vypadok napgjania: 10
Zadavanie znakov: 25
Zapnutie/vypnutie: 13
Zmeskané hovory: 21

Zoznam volajucich: 21

33




g%é TG161x_171xFX(sk-sk).book Page 34 Monday, February 28,2011 9:30 AM 6%9

Poznamky

A
2N

34

Wz
>



g%é TG161x_171xFX(sk-sk).book Page 35 Monday, February 28, 2011 9:30 AM 6%9

Poznamky

A
2N

35

Wz
>



TG161x_171xFX(sk-sk).book Page 36 Monday, February 28,2011 9:30 AM

Ce0470

Obchodné zastipenie

n Ceska republika

Panasonic Marketing Europe
GmbH, organiza¢ni slozka
Ceska republika

Thamova 289/13 (Paléc Karlin)

186 00 Praha 8

telefon: +420-236 032 511
centralni fax: +420-236 032 411
zakaznicka linka: +420-236 032 911
e-mail: panasonic.praha@eu.panasonic.com
e-mail: servis.praha@eu.panasonic.com
aktualni info na www.panasonic.cz

® Romania

Panasonic Marketing Europe
GmbH, Wiesbaden, Germania,
Sucursala Bucuresti, Romania

B-dul Preciziei, Nr. 24, West Gate Park,
Cladirea H3, Etaj 2, Sector 6,

Bucuresti, 062204, Romania

Telefon: +40.21.316.31.61

Fax: +40.21.316.04.46

e-mail: suport.clienti@eu.panasonic.com
web: www.panasonic.ro

Panasonic System Networks Co.,, Ltd.

m Slovensko

Panasonic Marketing Europe
GmbH, organizac¢na zlozka
Slovenska republika

Starova 11, 811 02 Bratislava,

Slovenska republika

Telefon: +421-2-2062-2211

Fax: +421-2-2062-2313
zakaznicka linka: +421-2-2062-2911
e-mail: servis.bratislava@eu.panasonic.com
aktualne info na www.panasonic.sk

1-62, 4-chome, Minoshima, Hakata-ku, Fukuoka 812-8531, Japan

© Panasonic System Networks Co., Ltd. 2011

=161

*T Fre

PNQX3225YA TC0211MU1021 (A) FX-3/3

e



	Obsah
	Úvod
	Zlo˛enie jednotlivÆch modelov
	Informácie o�prísluðenstve
	Vðeobecné informácie

	Dôle˛ité informácie
	V�záujme vaðej bezpeènosti
	Dôle˛ité bezpeènostné pokyny
	V�záujme optimálnej èinnosti zariadenia
	Ïalðie informácie
	Technické údaje

	Príprava
	Nastavenie
	Poznámky k�prípravám
	Ovládacie prvky
	Displej
	Zapnutie a�vypnutie telefónu
	Základné nastavenia

	Uskutoèòovanie/prijímanie hovorov
	Uskutoèòovanie hovorov
	Prijímanie hovorov
	U˛itoèné funkcie poèas volania

	Telefónny zoznam
	Telefónny zoznam prenosnej jednotky

	Programovanie
	Programovate½né nastavenia
	³peciálne programovanie

	Slu˛ba zobrazenia ID volajúceho
	Pou˛ívanie slu˛by zobrazenia ID volajúceho
	Zoznam volajúcich

	Hlasová poðta
	Hlasová poðta

	Interkom/Lokátor
	Interná komunikácia
	Lokátor prenosnej jednotky
	Prepojenie, konferenèné spojenia

	U˛itoèné informácie
	Zadávanie znakov
	Hlásenia chyby
	Rieðenie problémov
	Upevnenie na stenu
	Vyhlásenie o�zhode

	Register
	Register


